
Verkeersbesluit, op de Beyaertlaan een 

maximale snelheid in te stellen van 30 

km per uur, vanaf huisnummer 1 en 2 

komende vanaf de Tolweg, Heemskerk. 

Burgemeester en wethouders hebben op 28 januari 2020 besloten om: 

  

Overwegende: 

• dat de Beyaertlaan gelegen is binnen de bebouwde kom van Heemskerk; 

• dat de Beyaertlaan een voor het openbaar verkeer openstaande weg is die bij de gemeente 

Heemskerk in beheer is; 

• dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen en verwijderen van de verkeersborden A1 

en A2 van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

• dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Heemskerk bevoegd is 

verkeersbesluiten te nemen voor de genoemde weg; 

• dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester 

en wethouders van Heemskerk in het collegebesluit d.d. 28 januari 2020 is gemandateerd aan de 

beleidsmedewerker wegen en verkeer; 

• dat de gemeentelijke wegencategorisering van de gemeente Heemskerk is vastgelegd in het 

Verkeers- en Vervoersplan Heemskerk (hierna: VVH); 

• dat deze categorisering aansluit op de categorisering zoals bedoeld in het landelijke beleid 

Duurzaam Veilig; 

• dat de Beyaertlaan in het VVH gecategoriseerd is als erftoegangsweg en daarmee deel uitmaakt 

van een verblijfsgebied; 

• dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

• dat volgens de richtlijnen van landelijk kennisplatform verkeer en vervoer CROW en de principes 

van Duurzaam Veilig Verkeer de maximumsnelheid in een verblijfsgebied (erftoegangsweg) 30 

kilometer per uur hoort te zijn; 

• dat het wenselijk is om op de Beyaertlaan een maximale snelheid in te stellen van 30 km per uur, 

vanaf huisnummer 1 en 2 komende vanaf de Tolweg; 

• dat door de vormgeving van de weg de in te stellen maximumsnelheid van 30 km per uur in 

overeenstemming is met het wegbeeld ter plaatse en dat snelheid remmende maatregelen niet 

noodzakelijk zijn; 

• dat deze verkeersmaatregel uitgevoerd kan worden door middel van het plaatsen van de verkeers- 

borden A1 (zone met een maximale snelheid van 30 km per uur ) en A2 (einde zone maximale 

snelheid van 30 kilometer per uur) van bijlage 1 van het RVV 1990 en markering dubbele doorge- 

trokken streep uitgevoerd in bestratingsmateriaal; 

• over dit besluit is overleg gevoerd met de door de korpschef van de Nationale Politie daartoe 

gemandateerde van de politie; 

• dat de wethouder verkeer en vervoer akkoord is met het instellen van een maximum snelheid 

van 30 km per uur op de Beyaertlaan. 

  

BESLUITEN 

1. dat met het plaatsen van de verkeersborden A130zb (zone met een maximale snelheid van 30 km 

per uur) en A230ze (einde zone maximale snelheid van 30 kilometer per uur) volgens bijlage 1 

van het RVV 1990 en het aanbrengen van (ondersteunende) markering, ter hoogte van Beyaertlaan 

huisnummer 1 en 2, een maximumsnelheid van 30 km per uur in te stellen op de Beyaertlaan; 

2. dat bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt door publicatie van dit besluit in het digitale 

gemeenteblad en de Staatscourant. 

  

Nr. 4687 

STAATSCOURANT 29 januari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 4687 29 januari 2021 1 



Laat het ons op tijd weten als u het met dit besluit niet eens bent. 

Als u als belanghebbende het niet eens bent met dit besluit kunt u een brief schrijven aan burgemeester 

en wethouders. Dit noemen wij een bezwaarschrift. Dit bezwaarschrift moet u binnen zes weken na 

verzending van dit besluit indienen. Noem in het bezwaarschrift in ieder geval: 

• Uw naam, adres en telefoonnummer; 

• De datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

• Een omschrijving van het besluit waar het niet mee eens bent. U kunt ook een kopie van het besluit 

meesturen; 

• De redenen waarom u bezwaar maakt; 

• Uw handtekening. 

Het bezwaarschrift stuurt u naar Postbus 1, 1960 AA Heemskerk. 

Heeft u een DigiD-inlogcode? Maak dan online bezwaar. Dit doet u via www.heemskerk.nl. U kunt uw 

bezwaar niet mailen. 

Als u niet kunt wachten tot uw bezwaarschrift is behandeld omdat uw zaak spoedeisend is, kunt u een 

voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, locatie 

Haarlem, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. 

Heeft u een DigiD-inlogcode dan kan het ook online via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

  

Nadere inlichtingen: telefoonnummer 14 0251. 

Staatscourant 2021 nr. 4687 29 januari 2021 2 

http://www.heemskerk.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

